KomureT 1o Tpyay 1 couraibHOU HOJIUTHUKE
PEIIEHUE

ot 19.11.2014 Ne

O npoekTte 3akoHa Tomckoit obmactu «O BHECEHUH
u3MeHeHus B cTaThio 1 3akona Tomckoit o6mactu «O
MPEOCTABICHUN MEXKOI0KETHBIX TPAHC(HEPTOB

PaccmoTtpeB nmpoekT 3akoHa Tomckoi obnactu «O BHECEHUH MU3MEHEHUS B CTAaThIO |
3akona Tomckoit ob6mactu «O TIPEAOCTABICHUH MEXOIOKETHBIX TpaHCHepToBY,
BHECEHHBIN B MOPSAKE peanu3allii MpaBa 3aKOHOAATEIbHON MHUIIMATUBHI ['ybepHaTopom

Tomckoi odmacTu,

KOMUTET PELLINJI:

1. Tlomaepxath mpoekT 3akoHa Tomckoil oOmacth «O BHECEHWH W3MCHCHHS B
ctathio 1 3akoHna Tomckoit o6mactu «O mpeaocTaBIeHUN MEXKOIOIKETHBIX TPAHC(HEPTOBY.
2. HampaBuTh HacTOflllee pelieHHEe B OIOKETHO-(DMHAHCOBBIM  KOMHTET

3akonogarenbHOM JlyMbr Tomckoit obmacTu.

IIpeacenarens komMmuTeTa JI.O.I'nok



T'YBEPHATOP TOMCKOM OBJIACTH

Jlenwna ., &. 6, r.Tomck, 634050, Ten. (382 2) 510-001, 510-813, daxcni (382 2) 510-323, 510-730
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OKIIO 44239015, OI'PH 1027000918218, THH/KIITI 7017069388/701701001

11.11.2014 N _CK-08-2171

IIpencenaremno
Ha Ne or 3akoHonaTenbHON J{yMBI
ToMckoit oOacTu

O 3akoHonaTe/IbHOH WHULIMATHBE

I'y6epuaropa ToMcko# obnactu 0.B.Ko310BCKOli

YBaxaemas Oxcana BuranpeBua!

B mnopsnke peanm3anuu nmpaBa 3aKOHOAATENIbHOM MHUIUATUBEI | 'ybepHaTopa
Tomckoii 0b6macTH BHOLIY Ha paccMOTpeHHe 3akoHoaatenbHOM JlyMbel Tomckoit
obnmactu mpoekt 3akoHa «O BHeCeHHWH H3MeHeHUs B cTarbio 1 3akoHa Tomckoi
obnact «O npeJocTaBIeHUH MEXOIODKETHRIX TpaHCHepTOB».

Ha 3acemanusx komuteroB M coOpanuu JlyMbl 3akoHONpoeKT Oyxer
npenacTasiath Boixk [Tasen JieonnnoBuy — HavanbHUK /lenapTaMeHnTa o KyJiabType

1 Typu3My ToMcKoi 00JacTH.
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IIpoext

IPUJIOKEHHE K IIOCTAHOBJIEHHIO

3akonomarensHol J{yMme1 Tomckoit oGnactu
oT Ne

3AKOH TOMCKOM OFJACTH
O BHecenuu ndmenenus B ¢cratbio 1 3axona ToMmckoi o01acTn

«O npeaocraBleHNH MeKOIOZKETHBIX TPaHC(PepTOB»

Cratps 1

Brectu B myHkr 1 crateu | 3akoHa Tomckoii obnactu ot 28 nexabps 2010 roga
Ne 336-O3 «O mnpemoctaBieHHM MEXKOIOMIKETHRIX TpaHchepToB» (OduunaibHbe
BemoMoctn [ocymapcrBenHoit Jlympr Tomckoit obmactn, 2010, Ne 45(167)-I1,
nocranoBienue ot 17.12.2010 Ne 3956; OdunmasibHble BEJOMOCTH 3aKOHOAATEIBHON
Jymel Tomckoit o6nactu, 2011, Ne 48(170), nocranoBnenue ot 28.04.2011 Ne 4307; Ne
50(172), nocranosnenus ot 30.06.2011 Ne 4482, Ne 4483; Ne 51(173), nmocTaHOBJICHHE OT
28.07.2011 Ne 4554; Ne 52(174), nocranosieHue oT 29.09.2011 Ne 4679; Ne 53(175),
nmoctranopnenue ot 27.10.2011 Ne 4811; Ne 54(176)-11, nocrtanoBnenne ot 24.11.2011 Ne
4922; 2012, Ne 4(180), Ne 5(181), mocranosnenue ot 28.02.2012 Ne 64; Ne 6(182), Ne
7(183), noctanoBieHus otT 29.03.2012 Ne 147, Ne 148, No 149; Ne 8(184), mocTaHOBJICHHE
oT 26.04.2012 Ne 207; Ne 10(186)-I1, mocTanoBneHus ot 26.06.2012 Ne 380, Ne 381; Ne
11(187), mocranoBieHus ot 26.07.2012 No 451, Ne 452; Ne 12(188), mocraHOBIEHUS OT
27.09.2012 Ne 556, Ne 557; Ne 13(189), moctanoBnenns ot 25.10.2012 Ne 633, Ne 634; Ne
14(190), nocranoBienue ot 29.11.2012 Ne 745; 2013, Ne 15(191)-11, nocraHOBIIEHHS OT
20.12.2012 Ne 830, Ne 831; Ne 17(193), mocranopnenue ot 28.02.2013 Ne 968; Ne
18(194), nocranosnenus ot 28.03.2013 Ne 1060, Ne 1061; Ne 21(197), nmocraHOBJICHHE OT
27.06.2013 Ne 1318; Ne 22(198), mocranoBnenus ot 25.07.2013 Ne 1358, Ne 1365; 2014,
Ne 29(205), nmocranosnenue ot 27.03.2014 Ne 1927; 2014, Ne 30(206), mocTaHOBIICHHE OT
24.04.2014 Ne 2003, moctraHoBieHune oT 25.09.2014 Ne 2239) wusmeHeHue, AOIOJHHB
ab3aliaMu CleIyIouIero CoAep KaHus:

«Ha  TOCYJApCTBEHHYIO  TNOAJCPXKKY (IpaHT) KOMIUIEKCHOTO  pa3BUTHSA
PETHOHAIBHBIX M MYHUITUIAIBHBIX YUPEXKICHUA KYJIbTYpBL;

Ha TOCYJApCTBEHHYH MOAJAEPXKKY (TpaHT) pealU3allMy JIYYIIHX COOBITHHHBIX
PErHOHANIBHEIX U MEXPETHOHAJIBHBIX IPOEKTOB B paMKax pa3sBUTHA KyJIBTYPHO-
II03HABaTENIFHOTO TypHU3Ma,

Ha rocyJlJapCTBEHHYIO NOMIEPKKY (TpaHT) OONBIINX, CPEAHUX H MAJIBIX TOPOJIOB -
LHEHTPOB KYJBTYPHI U TYPH3MA.».

CraTba 2

Hacrosmuit 3akoH BCcTynaeT B CHILy €O JHS €ro oUIMaNIbHOro OnyOJIUKOBaHUS.

JlelicTBMe HacToswero 3akoHa pacHpoCTpaHseTcs Ha  IPaBOOTHOUICHH,
BosHukime ¢ 1 HogOps 2014 rona.

I'y6epnarop Tomckoii o0nacTu C.A . KBaukun



IHosicuuTeIbHASA 3aNHCKA K NPOeKTy 3akona Tomckoi obaacTu
«0 BHecenun n3Menenus B cratbio 1 3axkona Tomckoii o6nacTu
«O npepocTaBjiennd MeKOIOAMKCTHRIX TPAHCHEPTOB»

IMpunsrtre 3akoHa Tomckoit obnactn «O BHeCeHHM H3MEHEHHA B CTAaThIO 1
3akona Tomckoi obnacte «O MpemOCTaBIEHHH MEKOIOKETHBIX TPaHCHEPTOB»
HeoOXOoOuMO  JUIsI HaJW4us OCHOBaHMUS  [JIA IPEOCTABIEHUs]  WHBIX
MeXOIOKETHEIX — TpaHcheproB w3  obmactHoro  Oromkera  Grojxeram
MYHHITUIANBHEIX 00pa3oBaHuil ToMckoi obmacTu

Ha TOCYHApCTBEHHYIO TOJJIEPXKKYy (IpaHT) KOMILIEKCHOIO pa3BUTHA
perHoHaNBHBIX 1 MYHULIUTIANBHBIX YUPEXKICHUH KyIbTYpbI;

Ha rOoCyJapCTBEHHYIO MOIASPXKKY (TPaHT) pealu3anuy JIyYIINX COOBITHHHBIX
PETHOHAIBHBIX U MEXPETHOHAIBHBIX NPOEKTOB B paMKax Pa3BUTHUS KyJIbTYpPHO-
MIO03HABATEIBHOIO TYPH3Ma;

Ha TOCYIapCTBEHHYIO MOAAepXKy (rpaHT) OONbIIMX, CpPeAHMX U MabIX
rOpOJIOB - LIEHTPOB KyJBTYPhI U TypU3Ma.

JlaHHBIA 3aKOHOINPOEKT yCTAaHABJIMBAET PacXoIHble 00s3arenbcTBa ToMcKoOM
00JIaCTH IO MPeIOCTaBICHUIO HHBIX MEXOI0/KETHBIX TpaHC(EepTOB U3 00JIaCTHOTO
OromxeTa O6r0)KeTaM MyHUIIUTIATBHBIX 00pa3oBaHuit Tomckolt obnactu

Ha TOCYIapCTBEHHYIO IIOJJIEPXKKY (IpaHT) KOMILIEKCHOIO pa3BUTUS
PEeTHOHANBHEIX U MyHULIUIIATBHBIX YUpEeXKIeHUN KYJIbTYPHI;

Ha TOCYJapCTBEHHYIO IOIACPKKY (TpaHT) peanu3alyy Jy4LIINX COOBITHIHBIX
PErMOHANBHBIX U MEXPErHOHAJBHBIX IPOEKTOB B paMKaX pa3BUTUS KyJIbTYpHO-
II03HaBaTENBHOIO TYPH3Ma;

Ha TOCYJApCTBEHHYIO HOJAEpPXKy (rpaHT) OONBIIMX, CpPEeIHUX U MabIX
TOPOJIOB - LICHTPOB KYJIBTYPHI U TypH3Ma.

Brinenenune YKa3aHHBIX MeXOI0IKETHBIX TpaHc(epToB Oyner
CrocoOCTBOBATh KOMIUIEKCHOMY Pa3BUTHIO PErHOHAIBHBIX M MYHHLUNATBHBIX
YUPEXXIEHHH KYJIBTYpBl, B TOM YHCIIE YKPEIUICHHIO X MAaTepHAIbHO-TEXHUYECKOH
0a3sl; IIPOBE/ICHUIO PErMOHANBHBIX M MEXPErHOHAIBHBIX MEpOIPHUSATHH,
NPU3BaHHBIX Pa3BUBATh TYPUCTCKYIO IpUBIEKaTeNbHOCTh ToMckoil obnacty;
Pa3BUTHIO LIEHTPA KyJIbTYPHl U Typu3Ma B I ACHHO.



OHHAHCOBO-’KOHOMHYECKOIro 000CHOBAHHE
K npoekTy 3akona Tomckoi obaacTn
«0O BHeceHnH H3MeHeHus B craTbio 1 3axkona Tomckoii ob6aacru
«O npenocrapjeHHH MexOIONKETHBIX TPAaHC(PEPTOB)

duHanCUpOBaHHE MHBIX MEXOIO/DKETHBIX TpaHChepToB U3 00JacTHOro OroIKeTa
Oro[keTaM MYHHIMIIAJIBHBIX oOpa3zoBaHuit ToMmckoil obnacTh  Ha TroCyJapCTBEHHYIO
NOANEP)KKY (CpaHT) KOMIUIEKCHOIO pAa3BUTHUS PErHMOHANBHBIX M MYHUIMNAIBHBIX
YUPEXIEHUI KyJIbTYpHl, HA TOCYJapCTBEHHYIO MOAJCPKKY (FPaHT) pealu3aluy JTy4Iux
COOBITUAHBIX PErHOHAJIBHBIX M MEXpPETHOHAJNBHBIX IPOEKTOB B paMKax pa3BUTHUA
KYJIbTYPHO-TIO3HABATEJIbHOTO TypU3Ma, Ha TOCYAApCTBEHHYIO MOIAEPXKKY (TpaHt)
OONBIIMX, CPEAHHUX M MAIBIX TOPOAOB - LIEHTPOB KYyJNbTYpel M Typu3Ma  OyJeT
OCYIIECTBJIATECS 3@ CUET CPEACTB (enepanbHOro Oro/KeTa, BBIACICHHBIX OIOKETY
Tomckoli obmactn  Ha 2014 rox B BUIE HUHBIX MEXOIOMKETHBIX TpaHCHEPTOB, B
COOTBETCTBUM ¢ pacnopsbkeHueM IlpaButennctBa Poccuiickoit ®epepauun ot 27
centa0ps 2014 romga Ne 1909-p (mpunaraercs).

[IpynATHE AAHHOrO 3aKOHOIPOEKTA HE IIOBJIEYET 3a COOOH JOMONHHTETbHBIX
pacxooB u3 00n1acTHOro GroKeTa.

ITepeuenn npaBoBbIX akTOB ToMCKoOi#i 00/1aCTH,
NOMJIEKALUNX NMPH3HAHKIO YTPATHBIIMMH CHJIY, IPHOCTAHOBJIEHHI0, N3MEHEHHIO HJIH
IPHHATHIO B CBA3H ¢ npuHsATHeM 3akoHa Tomckoi obacTn
«O BHeceHHH H3MeHeHHus B cTaTthbio 1 3akona Tomckoi o0acTn
«O npenocrasiieNnH MexX0IOKeTHLIX TpancdepToB»

[Tpunartue 3akona ToMckoil o6nactu «O BHECEHNMHM W3MEHEHUS B CTaThio 1 3akoHa
Tomckoit obmactn «O mpefocTaBIeHHH MEXOIO/UKETHBIX TpaHchepToB» morpedyer
OpUHATHE TOCTAaHOBIeHMA AnMuuucTpanud Tomckoit obmactu  «O  mopsake
npefocTaBjieHus U3 obsacTHOro Oro/pkera OIO/DKETaM MYHHIMIIAIBHBEIX 00pa3soBaHUi
Tomckoii 061acT MHBIX MEXOHOKETHEIX TPAHC(EPTOB HA FOCYAAPCTBEHHYIO HOMIEPIKKY
(rpaHT) KOMIUIEKCHOIO DPa3BUTHSl PETHOHAIBHBHIX W MYHHIMNAIBHBIX YUPEKICHHUM
KYJBTYpBI»; IIOCTaHOBJAECHMA Ajamunuctpauun Tomckoit obnactm «O  mopsike
NpPEeJOCTaBIeHHs U3 007acTHOro OlojkeTa OIOJpKETaM MYHHIMIIAABHBIX 00pa3’0oBaHHiA
Tomckol 061acTr MHBIX MEXKOIOPKETHBIX TpaHC(HEPTOB Ha rOCYJaPCTBEHHYIO TIOANEPIKKY
(rpaHT) pealu3alMK JIYy4IIUX COOBITMMHBIX pPETHOHAJIBHBIX M  MEXPErHOHANBHEIX
IIPOEKTOB B paMKaX Pa3BUTHUA KyJbTYpPHO-IIO3HABATEIBHOIO TYPHU3May»; IOCTAHOBICHUS
Anvunuctpamyuu  ToMmckoil obmactu «O mopsake NpefocTaBieHHs U3  00JaCTHOTO
Oropkera Olo/KeTaM MYHHLMNAIBHBIX  oOpasoBanuii  ToMcCkoM 067acTH  HMHBIX
MEXOIKETHEIX TPaHC(EPTOB Ha TOCYHApCTBEHHYI MOAICPKKY (rpaHT) GOJBINMX,
CPEIHUX U MAJIBIX TOPOAOB - LIEHTPOB KYJBTYPHI U TYPU3Ma.»



CpaBuurenbnas Tadiauua
K mpoeKTy 3aKkoHa Tomckoii 061acTn «O Bnecennu n3MeHeHHs B CTATLIO 1
«O npenocTaB/IeHHH Mexk010/12KeTHBIX TpanchepTOB»

Penakuus aeficTByrolero 3aKkoHa

HoBas pegaxuus ¢ y4eToM
[IPEUIOKEHHBIX U3MEHEHUHT

Cratsps 1.
1. U3 00JIaCTHOTO OropKera
NPEOCTaBIIIOTCS MEKOIOJKETHEIS
TpaHCEPTHI B dopme HHBIX

MEKOI0/DKETHBIX TPaHC(EPTOB:

Ha bunancosoe obecrieueHne
MEPOIPUATHH IO BPEMEHHOMY COIMAJILHO-
OBITOBOMY 00yCTpOHCTBY TN,
BEIHY)KAEHHO IOKHHYBIIUX TEPPUTOPHIO
YKpauHbl U HaXOISIIMXCS B TOMEIICHUAX,
3aKpEIVIEHHBIX 33  MYHHUUUIAIbHBIMU
YUPEXKIEHUIMH Ha IIpaBe OIEPATUBHOIO
yIpaBiIeHUs] WIM TPUHAIICKAIIUX UM Ha
HMHOM IIpaBe, OINpPENCICHHBIX B KauyeCTBE
IIYHKTOB BPEMEHHOT'O pa3MeIleHHs.

Cratbs 1.
1. k3 00J1aCTHOTO Oromkera
IPEOCTABIISIOTCS MEXOI0/IKETHBIE
TpaHC(epThl B dopme UHBIX

MEKOIOKETHEIX TpaHCHEPTOB:

Ha ¢uHa"coBOE obecneueHue
MEPOIPUATHI MO BPEMEHHOMY COLMAIbHO-
OBITOBOMY obycTpoiicTBy JINLL,
BBIHYXK/IEHHO ITOKHUHYBUIMX TEPPUTOPHUIO
YKpauHbl U HaxOAALIUXCSA B NOMENICHUSX,
3aKpEIVICHHBIX 32  MYHHIUIAIGHEIMU
YUPEXKICHUAMHA Ha IIpaBe OIEPAaTHBHOIO
YUpaBIeHHUs WIM HNPUHAIJIEKAIMX UM Ha
HUHOM TIIpaBe, OIpPEICNCHHBIX B KauecTBE
IIYHKTOB BPEMEHHOI'0 pa3sMelIeH!S,;

Ha __ TOCYJApCTBEHHYIO  MOJJIEPKKY
(rpaHrT) KOMIIJICKCHOI'O pa3BUTHUS
pErMOHaJIBHEIX U MYHHIIHITAIBHBIX
YUPEKICHUHN KYJIBTYPEIL,

Ha _ TOCYJApCTBECHHVYIO  MOIIEPKKY

(rpaHT) peaJu3allu JYYIIUX COOBITUHHEIX
PETMOHAILHBIX U MEXXpEeriOHAJIBHEIX
MIPOCKTOB B_paMKaX pa3BHUTHA KYJILTYPHO-
MO3HABATEJLHOI0 TYPHU3MA;

Ha__ FOCYJApCTBEHHYIO  TTOIIEPXKKY
(rpaHt) OCONBIINX, CPEIHMX M MalbIX
TrOpOJOB - [ICHTPOB KYJALTYPEI U TYPU3MA.




NPABUTENLCTBO POCCUACKOW ®EQEPALIAA

PACMNOPSXEHUE
ot 27 ceHTaAbpa 2014 r. N 1909-p

YTBEpPAUTL NpUnaraemsie:

pacnpegeneHue UHbix MexBiomKeTHbIX TpaHchepToB, npegocTasnsembix B 2014 roay u3 deaepanbHoro
BloakeTta GlomxeTam cyGbekToB Poccuiickoii defepauny Ha rocyaapCTBEHHYI0 NOAAEPXKKY (rpaHT) KOMMAEKCHOro
pasBMTUA PErvoHanbHbIX W MyHULMNANbHLIX YYPEXAEHUA KynbTypbl B pamkax noanporpamm “"Hacneawe" u
"McKkyccTeo" rocyaapcTBeHHON nporpammbl Poccuiickon deaepauun "Passutne KyneTypbl n Typusma“ Ha 2013 -
2020 roabl;

pacnpefeneHne MHbIx MexOIMKETHBIX TpaHcdhepToB, npeaoctasnsemblx B 2014 rogy u3 dgegepanbHoro
Blogxeta GogxeTtam cybbekToB Poccuiickon deaepauun Ha rocyfapcTBeHHyl0 noaaepxky (rpaHt) Gonbuimx,
CPeaHuUX U Manbix ropofoB - UEHTPOB KyNMbTypbl U Typuama B pamkax nognporpamm "Hacnepwe" n "UckyccTeo”
rocyaapcTBeHHol nporpammbl Poccuiickoih defepaumn "PassuTie KynbTypbl U Typuama” Ha 2013 - 2020 roab;

pacnpefeneHne UHbix MexOIQKETHbIX TpaHcgepTos, npeaoctaensemsix 8 2014 rogy w3 geaepansHoro
GlopxeTa GlogxeTam cyGbekToB Poccuiickon degepaunn Ha rocyAapCTBEHHYIO NOAAEPXKKY (FpaHT) peanusaumu
AydWwnMx  COOBLITWMHBLIX ~ PEervoHanbHbIX W MEXPErMoHanbHbIX  MPOEKTOB B pamkax  pasBUTUA
KyNbTYpHO-NO3HaBaTENbHOrO TypuamMa B pamkax noanporpammbl "Typusm" rocyLapCTBEHHOW nporpammbl
Poccuiickoin degepaunu "PassuTue KynbTypbl u Typusma' Ha 2013 - 2020 roabt.

MNpeacenarens MNpaeuTenscTaa
Poccuiickon denepauun
O MEABEOEB

YTBEpXKAEHO

pacnopskeHuem NpasuTenscTaa
Poccuitickon depepavuumn

oT 27 ceHTabpsa 2014 r. N 1909-p

PACTNPENENEHNE
MHbIX MEXXBIODKETHBLIX TPAHC®EPTOB, NPEAOCTABTAEMbIX
B 2014 roy U3 ©EAEPAITbHOIO BIO[PKETA BIOIKETAM CYBBEKTOB
POCCUNUCKOWU ®EAEPALIMN HA TOCYAAPCTBEHHYIO NMOANEPXKY (FPAHT)
KOMMNIEKCHOIO PA3BUTUA PETMOHAITbHBIX U MYHULIMNAJIBHBLIX
YYPEXAEHWW KyJIbTYPbI B PAMKAX NOANMPOrPAMM "HACHIEQME"
W "MICKYCCTBO" FrOCYOQAPCTBEHHOW NPOIPAMMbI POCCUACKOWN
®EOEPALMN "PA3BUTUE KYNIbTYPbI U TYPU3MA"
HA 2013 - 2020 roabl

Cybwext Poccuiicko# degepaumn Pasmep nHoro mex6oaxeTHOro
TpaHcdepTa (TbiC. pyGneit)
1. Pecnybnuka Agbires 23200
2. Pecnybnuka Antai 34500
3.  Pecnybnuka bawwkopTocTaH 9400
4. Pecnybnuka bypaTtus 20000
5. Pecnybnuka [larecraH 19400
6. Pecnybnuka UHryweTus 28500




1.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22,
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

KabapauHo-bankapckas Pecny6nuka
KapauyaeBo-Yepkecckas Pecnybnuka
Pecny6nuka Kanmblkusi
Pecny6nuka Kapenus
Pecny6nuka Komun
Pecny6bnuka Kpbim
Pecnybnuka Mapuin 3n
Pecny6nuka Mopaosus
Pecny6nuka Caxa (AkyTna)
Pecnybnuka CesepHan OceTus - AnaHus
Pecnybnuka TatapcraH
Pecny6nuka TeiBa
Pecnybnuka Xakacus
Yamyprckan Pecny6nuka
YeueHckas Pecnybnuka
Yyeawckas Pecny6nuka
Antaicknin kpai
3abaiikanbckuii Kpai
KamuaTtckuit kpaii
KpacHogapckuii kpai
KpacHospckuin kpat
Mepmckunin kpait
Mpumopckuin kpai
CTtaBpononbCKkuii Kpai
Xabaposckuit kpar
Amypckas obnactb
ApxaHrenbckas obnacTb
AcTpaxaHckas obnacTtb
Benropoackas obnactb
BpsHckan obnactb
Bnagumupckan obnactb

Bonrorpagckas obnactb

20200
18800
27300
22800
20200
25700
14200
13900
15000
24400
19200
12100
21000
24600
17300
20600
10500
15600
17900
14300
14900
16300
16400
18200
21000
25200
14800
18200
11900
13300
19800
15400




39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.

Bonoroackas obnacrb
BopoHexckas obnactb
MeaHosckas obnactb
WpkyTckas obnacte
KanuHuHrpaackas obnactb
Kanyxckas obnacte
KemepoBckas o6nactb
KupoBckas obnacTb
Koctpomckas obnactb
KypraHckas obnactb
Kypckasn obnacTb
JleHnHrpaackas obnactb
Jluneukas obnactb
MaragaHckas obnacts
MockoBckasa obnacTb
MypmaHckas obnactb
Hwxeropoackas o6nactb
Hoeropogckas obnactb
Hosocubupckas obnactb
Omckasn obnacTtb
OpeHbyprckas obnacTb
Opnosckas obnactb
MNeHseHckas obnactb
Mckosckas obnacTb
PocTosckasn obnacTtb
PsisaHckas obnacTtb
Camapckas obnactb
Capatoeckas obnacTb
CaxanuHckas obnacTtb
CeepanoBsckan obnacTb
CmoneHckas obnacTe

TamboBckasa obnacrtb

13600
17900
21600
12400
20800
22000
11700
22400
10300
17100
18500
19000
22000
22800
9200
22700
17300
9300
10800
24500
19500
14600
12600
11100
15500
13400
6500
18000
10900
21300
15300
13600




71. Teepckas obnacTb 11100
72. Tomckas obnactb 14900
73. Tynbckas obnacTb 21400
74. TwomeHckasa obnacTtb 13700
75. YnbsHoBckas obnactb 18100
76. YensbuHckas obnacTb 15100
77. SApocnasckas obnacTb 7400
78. Tlopop Ceactononb 11700
79. Espelickas aBToHOMHasa o6nacTtb 13100
80. HeHeLkKu\iA aBTOHOMHbI OKpYr 6900
81. XaHTbl-MaHcuitckuit aBTOHOMHBIA OKpyr 12400
82. UYykoTckuil aBTOHOMHbIN OKpyr 7100
83. fimano-HeHeLUkWit aBTOHOMHbIA OKpYT 12900
WUtoro 1400000
YTBEpXAEHO
pacnopsixeHuem [MpasutenscTea
Poccuickoin degepatmm
oT 27 ceHtabpa 2014 r. N 1909-p
PACNPEOENEHUE
MHbIX MEXBIOMKETHbLIX TPAHC®EPTOB, MPEAOCTABNAEMbIX
B 2014 roay U3 ®EAEPAINBHOIO BIODKETA BIOMKETAM CYEBLEKTOB
POCCUNCKOU ®EAEPALIMU HA TOCYOAPCTBEHHYIO NMOAAEPXKY (FPAHT)
BONbWUX, CPEOHUX U MANbLIX TOPOAOB - LEHTPOB KYNbTYPbI
¥ TYPU3MA B PAMKAX NOANPOrPAMM "HACNEAUE" U "CKYCCTBO"
roCcypAPCTBEHHOU NPOIrPAMMbI POCCUMCKOU EOQEPALIMA
"PASBUTUE KYJIbTYPbIU TYPUSMA"
HA 2013 - 2020 roapbl
Cy6bekT Poceniickon deaepauum Pasmep nHoro mexorgmxeTHoro
TpaHctepTa (Thic. pybnen)
1. Pecnybnuka farectaH 16700
2. KabapawHo-bankapckas Pecny6nuka 33500
3. Kapauaeso-Yepkecckas PecnyBnuka 33900
4. Pecnybnuka Kapenus 27100
5.  Pecnybnuka Mapuii 9n 34400
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12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

Pecnybnuka CesepHas OceTus - AnaHus

Pecnybnuka TaTapcraH
YeyeHckan Pecnybnvka
Xabaposckuit kpai
BpsaHckasa obnacTb
Bnagumupckas obnacrb
Bonrorpaackas oGnactb

Bonoroackas obnactb

KanuHuHrpagckas obnactb

Kanyxckas o6nacTtb

Kuposckasa obnactb

JleHnHrpaackan obnactb

Nluneukas obnactb
MockoBckas obnacTtb

Hosropoackas obnactb

Hoeocubupckas obnactb

Omckan obnactb
Opnosckas obnacTb
Mckosckas obnacTb
TamboBckas obnacTb
Tomckas obnacTb
Tynbckasi obnactb
Apocnaeckasa obnactb

Wtoro

17800
18900
30800
76800
37600
75200
21200
23500
19200
23800
31800
20100
37900
38000
20100
22300
19000
30100
30300
43200
14700
37900
64200
900000




PACNPEOENEHUE

YTBEPXKAEHO

pacnopsikeHuem lNpaeutenscraea
Poccuiickoin degepayumm

oT 27 ceHTabpa 2014 r. N 1909-p

MHbIX MEXBIO[KETHBIX TPAHC®EPTOB, MPEAOCTABNAEMbIX

B 2014 rogly U3 ®EAEPANbHOIO BIOKETA BIOIPKETAM CYBBEKTOB
POCCUMNCKOU SEEPALIMN HA rOCYOAPCTBEHHYIO MOAOEPXKY (FPAHT)
PEAJIN3ALIMK NYYLLUX COBLITUNHBLIX PETMOHANBHbBIX U MEXXPETMOHAIBHbLIX

NPOEKTOB B PAMKAX PA3BUTUSA KYNIbTYPHO-NO3HABATENBHOIO
TYPU3MA B PAMKAX NOANPOrPAMMbI “TYPU3M" TOCYLQAPCTBEHHOU

NPOrPAMMbI POCCUUCKOUN EAEPALIUU "PA3BUTUE KYIbTYPbI

N TYPU3SMA" HA 2013 - 2020 roabl

Cy6wekt Poceuiickoi defiepaumu

Pasmep uHoro MexsomkeTHOro
TpaHcdepTa (Toic. pybnen)
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Pecnybnuka Aabires

Pecnybnuka AnTan

Pecnybnuka bawkopTocTaH
Pecnybnuka Jarecrax

Pecny6nuka UHrywerus
KabappguHo-bankapckas Pecnybnvka
KapauaeBo-Yepkecckan Pecnybnuka
Pecnybnuka Kanmbikus

Pecny6nuka Kapenus

Pecny6nuka Komu

Pecny6nuka Mapui 3n

Pecny6nuka CesepHas Ocetus - AnaHus
Pecnybnuka TatapctaH

Pecnybnuka Xakacus

Yamyptckas Pecnybnuvka
YeueHckan Pecrybnuka

Yyeawckas Pecnybnuka

AnTaiickuii kpai

KamuaTcxuin kpan

CTtaBpononbCckuii kpai
Xabapoeckuil kpait

Amypckas obnacTb

9100
7700
8900
8300
9900
9600
5700
9900
11500
7300
3700
9800
8900
9600
4300
9600
8600
7700
2300
13400
5100
6400




23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45,
46.
47.
48.
49.
50.

ApxaHrensckas obnactb
AcTpaxaHckan obnactb
bpsaHckas obnacTb
Bnagumupckas obnacTtb
Bonoroackas obnactb
MeaHoBckas obnactb
Kanyxckas obnactb
JleHuHrpagckas obnacTb
Nuneukas obnactb
MaragaHckas obnactb
MypmaHckas obnacTb
Hoeropoackas obnacTtb
Hosocubupckas obnacTb
OpeHbyprckas obnacTb
Opnosckan obnactb
MeH3eHckasa obnacTe
MNckosckasn obnactb
CmoneHckas obnactb
Tambosckas obnactb
Tomckas obnactb

Tynbckas obnactb
YnbAHoBCKas obnacrtb
Apocnasckas obnactb

Mopop Cesactonons

[opop Cankr-MeTepbypr
EBpeiickan aBToHOMHasa obnacTb
HeHeukuii aBTOHOMHbIA OKPYF
ﬂmano-HengKMﬁ aBTOHOMHbIA OKpyr

Utoro

4000
5700
9600
10300
6000
6400
6400
21800
9400
5700
10800
12500
6000
6700
10500
3200
5700
5100
12700
11400
15900
8200
7100
4500
3300
3800
4300
5700
400000




3AKOHOJJATEJIBHASI TYMA TOMCKOM OBJIACTH
Komurer nmo Tpyay 4 conuajibHON MOJUTUKE

Poccus, 634050, r. Tomck, . JlenuHa, 6 ten. (3822) 51-00-79, dakc (3822) 51-36-32
www.duma.tomsk.ru duma@tomsk.gov.ru

Ha

[Ipencenaremnto
O10/KETHO-(PMHAHCOBOTO KOMUTETA
3akoHoaTeNnbHON JlyMbl

Tomckoii obnactu

A.b. Kynpusauny

YBaxaemblii Anexcanap bponunciaaBosny!

Harmpasnsiem Bam pemienne komurera 3akoHonatenbHou [lymslr Tomckoit obnactu
o Tpyay ¥ couuanbHo mosmtuke oT 19.11.2014 Ne 1o Bornpocy «O BHeECEHUH
u3MeHeHus B ctatbio 1 3akoHa Tomckoit o6mactu «O mpenocTaBICHUH MEXOIOIKETHBIX

TpaHchepToB.

[Tpunoxenue: Ha 1 1. B 1 3K3.

IIpencenarens komMmuTeTa JI.O.I'nok

JI,A . IlIMbIKOB
(3822) 513-807
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